
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA 013/2018 
 

 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º –Revogar a gratificação concedida as servidoras abaixo nominadas pelo desempenho 

das respectivas funções previstas no Estatuto do Magistério: 

EDNA FATIMA DE SOUZARIBEIRO – RG. 5.078.364-2/PR–Equipe Pedagógica da Escola 

Municipal José Afonso – 40 hs 

MILDRED GARCIA XAVIER CORREA – RG. 8.164.965-0/PR – Equipe Pedagógica da Escola 
Municipal José Afonso – 20 hs 
 

MARIA ELIANE ALVES MIRANDA - RG. 22.983.535-1/SP - Equipe Pedagógica da Escola 
Municipal Arthur da Costa e Silva – 20 hs 
 

SILVIA ADRIANA DOS SANTOS ROQUE – RG. 6.114.040-9/PR – Diretora da Escola Ana 

Montanha Cezar 

 

VILMA FERNANDES MORAES DE ANDRADE – RG. 5.295.116-0/PR – Equipe Pedagógica da 

Escola Ana Montanha Cezar – 20 hs 

 

LUCILANE DE OLIVEIRA RIBEIRO – RG. 6.438.945-9/PR – Equipe Pedagógica da Escola 

Ana Montanha Cezar – 20 hs 

 

CINTIA CRISTINA DE SOUZA -RG. 10.389.921-4/PR -  Equipe Pedagógica da Escola Ana 

Montanha Cezar – 20 hs 

 

GEUSSILENE DE PAULA BELIZÁRIO – RG. 6.724.608-0/PR – Equipe Pedagógica da Escola 

Municipal América Maria de Noronha Correa – 20 hs 

 

DANIELE LOPES PEREIRA ZANON – RG. 7.544.808-2/PR - Equipe Pedagógica da Escola 

Municipal América Maria de Noronha Correa – 20 hs 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 

JULIANA DOMINGUES KRATKY – RG. 7.564.704-2/PR – Coordenadora do Ensino 

Fundamental  

 

FERNANDO DE ANHAIA – RG. 9.168.502-7/PR – Equipe Pedagógica do CMEI Terezinha Leal 

Dinamarquês 

 

MARINA MARQUES DA SILVA – RG. 9.127.145-1/PR - Equipe Pedagógica do CMEI 

Terezinha Leal Dinamarquês 

 

SILVANA DOS REIS FERNANDES – RG. 1.792.458-8/PR - Equipe Pedagógica do CMEI 

Jardim Planalto 

 

MARIANE JOICE DE CARVALHO – RG. 10.204.361.8/PR - Equipe Pedagógica do CMEI 

Jardim Planalto 

 

SONIA BRAGA DA SILVA AGOSTINI – RG. 8.040.962-1/PR - Equipe Pedagógica do CMEI 

Patricia Aparecida Nascimento da Silva 

 

PETERSON ESTEVÃO DE MELO – RG. 8.246.690-8/PR - Equipe Pedagógica do CMEI Sonia 

Bassani Rodrigues 

 

ANDREIA CRISTINA TIESSE FRANCISQUINHO – RG. 5.998.135-8/PR - Equipe Pedagógica 

do CMEI Sonia Bassani Rodrigues 

 

LARISSA FERREIRA DE SOUZA – RG. 10.318.685-4/PR - Equipe Pedagógica do CMEI 

Nascente do Sol 

 

VIVIANE TIBURCIO DA LUZ – RG. 4.569.978-1/PR – Documentadora do Departamento 

Municipal de Educação 

 

TELMA PIRES DA LUZ – RG. 7.715.379-9/PR- Equipe Pedagógica da Escola Municipal São 

Francisco de Assis – 40 hs 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

MARIS APARECIDA CRUZ CARVALHO – RG. 4.553.151-1/PR - Equipe Pedagógica da Escola 

Municipal José Afonso –20hs 

 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 

de março de 2018. 

 
Publique-se. 

 
 

Siqueira Campos, 01 de março de 2018. 
 
 
 
 

Fabiano Lopes Bueno 
Prefeito Municipal 


